
jméno a příjmení: JAKUB NOSEK 
 

SDH: MOJŽÍŘ 
 

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI ... 

    Jistotu, relax, seberealizaci, spálený krk  

    a plné víkendy. 
 

2) Jak dlouho pracuji u hasičů … 

Ve sboru jsem se poprvé objevil v roce 2010.  

Prošel jsem všechny kategorie od mladších až po dorost, 
a nakonec jsem zakotvil jako vedoucí družstva. 
 

3) Od kterého roku jsem vedoucí družstva, kolektivu …  

V létě 2018 jsem poprvé absolvoval Letní školu 
Instruktorů a začal jsem se aktivně zapojovat do 
trénování dětí. 
 

4) Co mě přivedlo k práci s mládeži … 

Vyplynulo to tak nějak přirozeně ze situace. V kategorii 
dorostu jsem hodně rychle pochopil, že se svojí závodní 
kariérou velkou díru do světa neudělám, hasičské teorie 
jsem za tu dobu trochu načerpal a peskovat ostatní mi 
taky vždycky šlo, takže se cesta vedoucího jevila jako 

nejlepší volba. 
 

5) Aktuálně pracuji s kategorií … ve které je zrovna 
potřeba. V jednu chvíli házím s přípravkou hadice na kuželky, za deset minut střílím 
se staršími žáky ze vzduchovky. Tréninky u nás dost často probíhají pro všechny 
kategorie zároveň a každý se tak ve finále podílí na všem. 

Rád bych jednou pracoval s kategorii…. tenhle mix mi vyhovuje. Když něco funguje, 
není potřeba to měnit. 
 

6) Co považuji za největší úspěch našeho kolektivu…  

Z těch sportovních se toho nabízí spousta. Ať už je to stříbrná medaile z disciplíny 
na loňském MČR, několikanásobná reprezentace na těchto celorepublikových 
mistrovstvích nebo dlouhodobá dominance na 
našem okresním rybníčku. O stupínek větší 
váhu pro mě mají ale asi aktivity, které udělají 

radost i lidem mimo naší hasičskou bublinu. Při 
sbírce plyšáků pro děti v nemocnicích, úklidu 
okolí hasičárny nebo při každé ukázce techniky 
ve školce člověku teprve dojde, o čem to celé je. 
 

7) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději 
vzpomínám … 

Nostalgie pracuje a na mysl vyskakuje hned 
řada vzpomínek. Nejhlouběji se mi ale asi vryly 
cesty na soutěže a soustředění na korbě naší 
staré Avie, když jsem u hasičů začínal.  


